Ofício n° 15/2024 CBH Paranaíba-DF

Brasília, 25 de junho de 2024.

Ao Senhor
Valmir Lemos de Oliveira
Secretário Adjunto
Secretaria Adjunta de Governo - Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal
E-mail: segov.seadj@buriti.df.gov.br
Tel: (61) 98595-1510

Assunto: Indicação de representantes do CBH Paranaíba-DF para reunião sobre
desassoreamento do Riacho Fundo.

Em atenção ao Ofício Circular Nº 24/2024 - SEGOV/SEADJ venho, primeiramente,
esclarecer que o Comitê de Bacia Hidrográfica (CBH) que contém o Riacho Fundo (UH 13)
é o CBH dos Afluentes do Rio Paranaíba no Distrito Federal (CBH Paranaíba-DF), que
neste momento, está sendo presidido por mim, Alba Evangelista Ramos, em vez do CBH
Paranaíba, que é presidido pelo Sr. João Ricardo Raiser, representando a Secretaria de
Meio Ambiente de Goiás, a quem inicialmente o convite foi direcionado. Assim, solicito a
gentileza de proceder à retificação nos próximos convites.

Atendendo à solicitação, indico os seguintes representantes do CBH Paranaíba-DF
para participarem da reunião virtual de 1° de julho, das 15h às 16h, sobre o
desassoreamento do Riacho Fundo.

● Titular: Alba Evangelista Ramos
○ E-mail: alba.ramos@gmail.com
○ Tel: (61) 99972-1517

● Suplente: Ricardo Tezini Minoti
○ E-mail: rtminoti@gmail.com
○ Tel: (61) 99285-0374

Atenciosamente,

ALBA EVANGELISTA RAMOS
Presidente

		2024-06-25T16:15:40-0300